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Vi skal huske, at her er de altså undervist ef- 
ter de prøver, både kulturforståelsesprøven og 
danskprøven. Det var det, jeg sammenlignede 
med teoriprøven før. Altså, lige en genopfrisk- 
ning, så tror jeg nok, at de fleste vil kunne klare 
de prøver, der vil blive forlangt her. Det er i 
hvert fald ikke meningen, at man skal have en 
videregående uddannelse for at blive dansk 
statsborger. De to ting skal ikke hænge sammen. 

(Kort bemærkning). 
John Dyrby (S): 
Jeg havde jo egentlig forberedt et indlæg om 
hele forløbet her, og det er ærgerligt, at man ikke 
har inddraget eksperterne og de høringslignen- 
de svar, der er kommet. 

Men jeg vil tage et andet udgangspunkt, for 
jeg syntes, hr. Allan Niebuhr egentlig i sit ind- 
læg åbnede for, at vi tager nogle af de her ting 
op til revurdering. Det gælder PTSD og den for- 
mulering, der er i aftalen, og det gælder så- 
mænd også undervisningen og prøven i dansk. 

Kan jeg ikke få bekræftet af hr. Allan Niebuhr, 
som jo samtidig er formand for Indfødsretsud- 
valget, at de her emner er noget, der bliver sat 
på dagsordenen i Indfødsretsudvalget inden for 
den nærmeste fremtid? 

(Kort bemærkning). 
Allan Niebuhr (KF): 
Jeg kan kvittere for, at drøftelse af de ting, der 
ligger, bl.a. de kloge ting fra rehabiliteringscen- 
tret, tager vi op til en drøftelse i udvalget. Men 
med hensyn til danskprøven sagde jeg, at hvis 
det viser sig, at det her er forkert, så vil vi selv- 
følgelig, som de fornuftige mennesker vi er, 
snakke sammen om det og inden for rammerne 
finde ud af det, og har vi gjort en fejl, skal vi 
selvfølgelig også være store nok til at kunne ret- 
te den. 

Om PTSD er det eneste, jeg har sagt, at vi skal 
tilpasse vores tekst således, at den genspejler 
det, der har været vores mening i det signal, vi 
ønsker at sende, nemlig at ingen skulle tro, at de 
på den måde var på vej til noget, som i virkelig- 
heden sagde noget andet. 

Det, vi ønskede, var den fremgangsmåde, 
som i øvrigt har været brugt i hele 2005, hvor jeg 
har været formand, og hvor vi har haft et forbil- 
ledligt samarbejde med Socialdemokratiet om 
vores behandling af dispensationssager. Så jeg 
ærgrer mig meget over, at Socialdemokraterne 
ikke er med i den her aftale. Det havde klædt af- 

talen, at den havde været bredere politisk funde- 
ret. 

Kl. 12.25 

(Kort bemærkning). 
John Dyrby (S): 
Jeg ved nu ikke helt, om jeg skal sige tak for de 
pæne bemærkninger om, at Socialdemokratiet 
havde hr. Niebuhr gerne set med i aftalen, eller 
om jeg nu skal ærgre mig lidt over, at hr. Nie- 
buhr tilsyneladende ikke havde større indflydel- 
se; men lad nu det ligge. 

Jeg vil gerne kvittere for det der med under- 
visningen i dansk og beståelse af danskprøve 3, 
men er måske lidt usikker på, hvad der skal til, 
før det viser sig, det er for meget eller ikke er for 
meget. Men vi vil da trække på de folk, vi har 
ude i de forskellige sprogcentre, for at vise, at 
det her i virkeligheden nok er en tand for kom- 
pliceret, en tand for store krav at stille, og så går 
jeg ud fra, at vi i hvert fald inden sommerferien 
starter med at tage det op i Indfødsretsudvalget. 

(Kort bemærkning). 
Allan Niebuhr (KF): 
Når jeg skal svare på, hvem der skal fortælle, og 
hvornår vi skal se på, om det her er forkert, vil 
jeg tage udgangspunkt i det, jeg sagde til hr. Si- 
mon Emil Ammitzbøll på et tidligere tidspunkt, 
nemlig at hvis de mennesker ude i sprogcentre- 
ne om 1 år eller 2 eller 3 kom og fortalte os, at 
der altså var nogle problemer her, så ville jeg da 
være meget mere lydhør over for det end over 
for de mennesker, der fra dag et råber op og for- 
tæller, at vi sandelig ikke kan lære de udlændin- 
ge, der kommer til vores skole, at klare det her 
sprogkrav. 

Det synes jeg mere var en tom måde at ud- 
trykke mishag over for aftalen på, end at det var 
et ekspertudsagn, men hvis de pågældende 
mennesker efterfølgende finder ud af, at virke- 
ligheden er, at de ikke kan lære det her, så må vi 
tage det op og kan kigge på det. Selvfølgelig må 
vi det. 

Det er ikke meningen med aftalen, at vi ikke 
fremover skal give nogen som helst dispensatio- 
ner eller ikke lade nogen som helst blive dansk 
statsborger, men vi ønsker at stille nogle krav, 
som i øvrigt står helt mål med den integrations- 
pakke, som vi også har vedtaget efter en fælles 
aftale, hvor vi jo tager hånd om de nye, der kom- 
mer til Danmark fra dag et. Så jeg synes, at det 
her er helt fornuftigt. 


